Post v. 114 in P Hi mihi contigerant omnes, non contigit illis, / Qui posset cura non prohibente frui. / Saepe iacens positos, ut nunc quoque in ordine cerno. / Nec tamen his operam me dare posse, queror. / Quid nisi consumor mediis sitibundus in undis. / Aut teneo magnas dives avarus opes? / At tu, cui licitum est, seu Phoebus volvitur illos, / In manibus, seu nox praecipitatur, habe. | **115–118 vacant in P** | **Post v. 116 in M2** Hi mihi contigerant omnes, non contigit illis, / Qui posset cura non prohibente frui. / Saepe iacens positos, ut nunc quoque in ordine cerno. / Nec tamen his operam me dare posse, queror. / Quid nisi consumor mediis sitibundus in undis. / Quid nisi possideo dives avarus opes. / At tu, cui licitum est, seu Phoebus volvitur, illos, / In manibus, seu nox praecipitatur habe. | **117–118 vacant in M2**

106. Renatus Rapinus (vagy René Rapin; 1621, Tours – 1687, Párizs) francia jezsuita szerzetes, tanár, költő. Teológiai munkái mellett ódák, carmenek és eclogák maradtak fenn. | **110.** Becanus, *Idyllia et Elegiae, Elegiarum lib. II, I*, 108; Rájnys József, *Elegia Illustrissimo Domino Comiti Georg. Festetics...*, 1808, 44. sor; vö. Rájnys József emlékezete, Tudományos Gyűjtemény, 1823, 21. | **111.** Carolus Nocetus (vagy Charles Noceti; 1694, Bagnone – 1759, Róma) itáliai szerzetes, tanár, filozófus. | **112.** Benedetto Stay (1714, Ragusa – 1801, Róma) pápai titkár, filozófus, költő. Thomas Ceva (1648, Milánó – 1673, Milánó) itáliai szerzetes, matematikus, költő. | **113.** Hymenaeus a házasság istene, nevéből származik a hymen (nászdal) műfaj elnevezése. | **114.** Makó jegyzete e sorhoz M2-ben: „(5) Andr. Friz e S. J. Hymen. Austr.” | **116.** Makó jegyzete e sorhoz M2-ben és P-ben: „And. Adány e S. J. Pastor. Ung. I. 2.” – Adányi András (1715/1716?, Dormánd–1795, Esztergom), jezsuita szerzetes, munkája a *Fastorum Hungariae*.

- Nec tamen assidue studiis haerebis in iisdem,
 120 Taedia, ni cesses, ipsa Thalia facit.
 Cum Maro complacuit, divinum sume Maronem:
 Cum placuit Naso, Naso legendus erit.
 Impetus ad lyricos si te ferat, arripe Flaccum,
 Quemque parem Flacco Lechica terra tulit.
 125 Aut si te capiat patriae facundia linguae,
 Virgilium, quo se gens tua tollat, habes.
 Si libeat graviter scriptos versare cothurnos,
 Multa duo Petri, queis tenere, dabunt.

119 assidue **M1 P** assiduo | 120 **M1** Ipsa, nisi cesses, taedia Musa facit. | *Post v. 120 in M1* Consule ruricolam: non vomere semper adunco, / Nec gravibus rastris sub Iove versat humum. / Nunc lolii purgat, segetem vitiantibus, agros, / Nunc metit, et plaustro messa sonante vehit. / Temporibus certis maturas demetit uvas, / Conterit et udo dulcia grana pede / Sic labor assiduus, facies non una laboris / Sit tibi, si constans, nec piger esse velis. **M2** Consule ruricolam: non vomere semper adunco, / Aut gravibus rastris sub Iove versat humum / Nunc lolii purgat, segetem vitiantibus, agros, / Nunc metit et plaustro messa sonante vehit. / Temporibus certis iterum sua semina terrae / Credit ut uberius credita reddat ager / Temporibus certis maturas demetit uvas, / Conterit et nudo dulcia grana pede / Sic labor assiduus, facies non una laboris / Sit tibi, si constans, nec piger esse velis. **P** Consule ruricolam: non semper vomeris ictu, Frugiferam nudo sub Iove findit humum. / Nunc purgat lolii, segetem vitiantibus, agros, / Nunc metit et plaustro messa sonante vehit. / Temporibus certis iterum sua semina terrae / Credit ut uberius credita reddat ager / Temporibus certis maturas colligit uvas, / Conterit et nudo dulcia grana pede / Sic labor assiduus, facies non una laboris / Sit tibi, si constans, nec piger esse velis. | 123 si te ferat arripe **M1 M2 P S** animum rapit: accipe | *Post v. 124 in M1* Sive cothurnatos libuit gustare Poetas, / Unus, et in promptu forsitas alter erit. / Sive iuvent satyrae carpendis moribus aptae, / Flaccus aget partes hac quoque parte tuas. / His tepor excutitur, his, ut mala taedia rites, / Artibus ipse tibi decipiendus eris. | 125–136 *vacant in M1* | 125–126 *vacant in M2 P S* | 127 si **M2 P S** seu